[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 125/2013
Reconstituição de Grupo de Trabalho – Operacionalização da Lei de Acesso à Informação.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando a constituição do Grupo de Trabalho para operacionalização da Lei de Acesso à Informação – LAI, por meio da Portaria AD nº 072/2013;
Considerando que o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão foi insuficiente, ocasionando a solicitação da prorrogação do prazo em mais 45 (quarenta e cinco) dias, por meio da Portaria AD nº 095/2013, que prorrogou o prazo até o dia 23 de agosto de 2013;
Considerando que a nova prorrogação me mostrou insuficiente para conclusão dos trabalhos do grupo;

Considerando o Processo Administrativo nº 202114/2013, em curso;

Considerando que a composição do grupo, disposta na portaria nº 072/2013,  possui pleno conhecimento de todo o Processo Administrativo;
Considerando o atendimento aos princípios da Administração Pública e do Processo Administrativo;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os empregados: Matildes Portela - Coordenadora, Ariane Bahiense Póvoa – Coordenadora-Adjunta, Vicente de Paula S. Filho, Ana Carolina Carvalho Fernandes e Cleiber Lucas Pereira, para reconstituírem o grupo de trabalho, visando à operacionalização da Lei de Acesso à Informação – LAI.;
Art. 2º O grupo de trabalho deverá concluir os trabalhos em até 60 (sessenta) dias;
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 10 de outubro de 2013.
Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente

Valmir de Lima Severiano
       Superintendente
	[image: image2.png]
	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]